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Kuvaus: Tartuntavaarallinen jäte on ongelmajätettä. Tartuntavaarallisia ovat aineet, 

jotka sisältävät elinvoimaisia mikro-organismeja tai niiden toksiineja, joiden 

tiedetään tai perustellusti oletetaan aiheuttavan sairauksia ihmisille tai muille 

organismeille. 

 

Jätetunnus: 18 01 03 *    

Jätteen kuvaus   

Tartuntavaarallinen jäte on ongelmajätettä. Tartuntavaarallisia ovat aineet, jotka si-
sältävät elinvoimaisia mikro-organismeja tai niiden toksiineja, joiden tiedetään tai pe-
rustellusti oletetaan aiheuttavan sairauksia ihmisille tai muille eläville organismeille.   

A. Seuraavien sairauksien hoidossa ja diagnostiikassa syntyvä jäte on aina vaaral-
lista jätettä, jota ei luotettavasti pystytä tekemään tartuntavaarattomaksi esikäsitte-
lyllä. Näissä tapauksissa jätteisiin luetaan myös ruumiin nesteet, eritteet, kudospalat 
ja ruuan tähteet.  Näitä ei oteta edes esikäsiteltyinä Heinälamminrinteen jätease-
man kaatopaikalle, vaan jäte on AINA polttamalla hävitettävää ongelmajätettä.   

• Creutzfeldt-Jakobin tauti   
• pernarutto   
• rutto   
• verenvuotokuumeet paitsi myyräkuume 
• isorokko    
• vesikauhu   
• sars.   

B. Tartuntavaarallisiin jätteisiin kuuluvat myös desinfioimattomat mikrobiologiset 
viljelmät, jotka sisältävät työturvallisuuslainsäädännön STMp 229/1998 (Liite 1) mu-
kaiset  luokkiin 3 ja 4 kuuluvat taudinaiheuttajat ja luokkaan 2 kuuluvat suolistopato-
geenit. Nämä jätteet toimitetaan esikäsiteltynä (kts. alla) Heinälamminrinteen jäte-
aseman kaatopaikalle.   

  

file:///E:/User/KYSin%20jäteohjeet%202007/Jäteohjeet%202007/LIITE%202%20STM%2043_2004.pdf
file:///E:/User/KYSin%20jäteohjeet%202007/Jäteohjeet%202007/LIITE%202%20STM%2043_2004.pdf
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Ohje 2 (4) 

 

 

 

 

Puijonlaaksontie 2, PL 1711, 70211 KUOPIO | www.pshyvinvointialue.fi 
 

Versio: 1 

Päivämäärä: 27.2.2024 

Hyväksyjä: Juha-Matti Horttanainen, 13.6.2023 16:05 

Merkinnät   

Pakkaukset on merkittävä oranssilla tartuntavaarallisen jätteen tarralla, josta ilme-
nee jätelaji sekä UN-numero, taudinaiheuttaja, josta tartuntavaara aiheutuu sekä 
osastokoodi, päivämäärä, puhelin/haku ja käsittelijän allekirjoitus. Tarra liimataan 
päällimmäiseen ongelmajätepakkaukseen. Kiinnitettäessä tulee varmistua siitä, 
ettei tarra irtoa kuljetusten aikana ja että tarran tiedot ovat selkeästi luettavissa.   

 

Luokan A tartuntavaaralliset potilasjätteet merkitään aiheuttajamikrobikohtaisesti tar-
ralla KYS 651101.   

 

  

 

Luokan A tartuntavaaralliset laboratoriojätteet merkitään aiheuttajamikrobikohtaisesti 
tarralla KYS 651114.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luokan A tartuntavaaralliset jätteet merkitään lisäksi Tartuntavaara-merkillä.   

Pakkaukset on merkittävä tartuntavaarallisen laboratoriojätteen tar-
ralla A (KYS 651114 Laboratoriojäte luokka A), josta ilmenee jäte-
laji sekä UN numero (UN 2814), taudinaiheuttaja, josta tartunta-
vaara aiheutuu sekä osastokoodi, päivämäärä ja käsittelijän tun-
niste. Tarra liimataan päällimmäiseen pakkaukseen. Kiinnitettäessä 
tulee varmistua siitä, ettei tarra irtoa kuljetusten aikana ja että tar-
ran tiedot ovat selkeästi luettavissa. 
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Luokan B vaarattomaksi käsittelemättömät jätteet merkitään tarralla 651127.   

 

 

 

 

 

 

 

Esikäsittelyt   

A. Potilas- ja laboratoriojätettä luokka A ei saa esikäsitellä.   

B. Edellä mainituista mikrobiologisista viljelmistä koostuvat jätteet tehdään tar-
tuntavaarattomiksi autoklavoimalla tai käsittelemällä 5 000 ppm:n vahvuisella kloo-
ripitoisella desinfiointiaineella.   

 

Pakkaaminen, astiat   

Esikäsittelemätön tartuntavaarallinen jäte pakataan seuraavasti: Sisäpakkaus, joka 
koostuu vuotamattomasta astiasta ja imukykyisestä sulloaineesta sekä ulkopak-
kaus, joka on riittävän vahva kestämään kuljetuksen ja ulkomitaltaan vähintään 100 
mm.   

 

Keräys, varastointi, kuljetus   

Luokan A tartuntavaaralliset jätteet kerätään ja pakataan kuljetusvalmiiksi syntypai-
kan välittömässä yhteydessä. Tartuntavaarallista jätettä ei saa varastoida syntypai-
koilla, se on kuljetettava päivittäin jäähdytettyyn varastoon tartuntavaarallisen jät-
teen varastointipaikkaan. Kuilusta sitä ei saa pudottaa. Vaarallisten jätteiden vas-
tuuhenkilö laatii kuljetuksesta jätteen siirtoasiakirjan.    

Kiinteistön ulkopuolisista kuljetuksista vastaavalla on oltava VAK-lupa.   

Luokan B tartuntavaaralliset jätteet, jotka on käsitelty vaarattomiksi, kerätään, va-
rastoidaan ja kuljetetaan jäljellä olevien jäteominaisuuksien mukaisella tavalla.    

Pakkaukset on merkittävä tartuntavaarallisen jätteen taralla B 
(KYS 651127 Potilas- ja laboratoriojäte luokka B), josta ilmenee 
jätelaji sekä UN-numero (UN 3373). Tarra liimataan päällimmäi-
seen pakkaukseen. Kiinnitettäessä tulee varmistua siitä, ettei tarra 
irtoa kuljetusten aikana ja että tarran tiedot ovat selkeästi luetta-
vissa.   
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Loppukäsittely   

Luokka A: Tartuntavaarallinen jäte on ongelmajätettä, ja se toimitetaan poltetta-
vaksi ko. jätteen ympäristöluvan omaavalle laitokselle.    

Luokka B: Tartuntavaarattomaksi esikäsitellyt mikrobiologiset viljelmät haudataan 
(veriviljelypullot) tai käsitellään sekajätteenä.   

 

Huomautuksia   

Servican jätehuolto ei ota kuljetettavakseen tarrattomia tai puutteellisesti merkittyjä 
pakkauksia.   

Jos olet yhtään epävarma jätteen tartuntavaarallisuudesta, ota yhteyttä hygieniahoi-
tajaan (p. 72133, 817 4233).   

 

Hyväksytty kuljetusyritys   

Luokka A: Lassila & Tikanoja Oyj:n valtuuttama yrittäjä   

Luokka B: Käsittelemättömänä Lassila & Tikanoja Oyj:n valtuuttama yrittäjä 

Luokka B: Vaarattomaksi esikäsiteltynä Jätekukko Oy:n valtuuttama yrittäjä   

 

Hyväksytty vastaanottaja   

Luokka A: Lassila & Tikanoja Oyj:n ympäristöviranomaiselle ilmoittama vastaanot-
topaikka   

Luokka B: Käsittelemättömänä Lassila & Tikanoja Oyj:n ympäristöviranomaiselle 
ilmoittama vastaanottopaikka   

Luokka B: Vaarattomaksi esikäsiteltynä Jätekukko Oy:n Heinälamminrinteen jäte-
aseman erityisjätteen peittoalue välittömästi peitettäväksi jäteohjeiden 1.3 ja 1.4 
mukaisesti   

 

Yhteyshenkilö jätehuoltoon liittyvissä asioissa   

ympäristöpäällikkö Jukka Collan,  jukka.collan@pshyvinvointialue.fi 
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